
Uchwała Nr XLIII/249/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 28 czerwca 2018r. 

 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w zw. z  art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 

1289 z późn. zm.), Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 

 

 

§  1. Zarządza się pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa. 

 

§  2. Na inkasentów pobierających opłaty o których mowa w § 1 wyznacza się Zbigniewa 

Więcława oraz Marka Szmaj. 

 

§  3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 3 % od pobranych przez inkasentów 

opłat. 

 

§  4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia publikacji w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego. 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr XLIII/249//2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 28 czerwca 2018r. 

 

 

Zgodnie z treścią art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 roku o zmianie ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015 r., 

poz. 87), dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie art. 4, art. 6l, art. 6n, 

art. 6r ust. 3 i 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zachowały moc na 

okres na jaki zostały wydane, jednak nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie 

ustawy zmieniającej, tj. do dnia 1 sierpnia 2016 roku. W związku z powyższym uchwała Nr 

XXVI/132/2013 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28 sierpnia 2013 roku w sprawie 

zarządzenia poboru opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa 

utraciła moc z dniem 1 sierpnia 2016 roku. Z uwagi na fakt, iż Rada Gminy Kraszewice nie 

podjęła do tej pory nowej uchwały w tym zakresie, podjęcie niniejszej uchwały w 

zaproponowanym kształcie jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

 

 

 


